
Propozice soutěže 

 Základní kolo soutěže - okrskové - v požárním sportu 

7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí 

1) Všeobecná ustanovení: 

 

Název a sídlo pořadatele: 
SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí,  

562 01 Sudislav nad Orlicí 

 

Místo konání: 
Na Myslivně v obci Sudislav nad Orlicí 

 

Prezence soutěžících a zahájení soutěže: 
27. května 2023 od 13:00 hodin prezentace a zahájení soutěže ve 14:00 hodin 

 

Velitel soutěže: 
Velitel soutěže       - Pecháček Tomáš 

 

Rozhodčí soutěže: 
Hlavní rozhodčí       - Minář Leoš 

Rozhodčí disciplín      - Minář Leoš 

 

Adresu a lhůtu pro zaslání přihlášky 
Řádně vyplněné přihlášky se přijímají v den konání soutěže nejpozději do 13:30 hod. 

 

Místo, datum a hodinu losování: 
Losování proběhlo v den konání Praktického výcviku 1 / 2023 

Muži I. 

1. Sudislav n/Orl.  

2. Džbánov   

3. Jehnědí  

4. Oucmanice 

  

Muži II. 

1. Loučky  

2. Sudislav n/Orl.   

 

 

 

Ženy 

1.  Džbánov 

2.  Oucmanice 

3.  Jehnědí 

4.  Sudislav n/Orl.  

Smíšené 

1. Sudislav nad Orlicí 2. Loučky 

 

Ubytování, stravování a doprava: 
Ubytování, stravování a dopravné účastníků si zajistí a hradí každý sbor sám 

 

Kontaktní osoby: 
Minář Leoš, Revoluční 1482, 565 01 Choceň, e-mail: minar.leos@tiscali.cz, 

+420 606 241 289 

Brýdl Zdeněk, 562 01 Sudislav nad Orlicí, e-mail: hasici@sudislav.cz 

+420 603 293 316 

 

Ostatní informace 
 Startovné 500,- Kč za soutěžní družstvo - poplatek uhradí všechna družstva i v případě 

neúčasti na okrskové soutěži. Zdravotní službu zajistí pořadatel. Každý účastník soutěže je pojištěn 

dle platných Směrnic SH ČMS. 

mailto:minar.leos@tiscali.cz


2) Technická ustanovení: 

 

Uznání a potvrzení národního rekordu: 
Soutěž nesplňuje podmínky potvrzení národního rekordu. 

 

Kategorie a disciplíny soutěže: 
Soutěžící MUŽI I., MUŽI II. a ŽENY I. v kategorii dobrovolných hasičů. 

Pro všechny kategorie - Požární útok. 

Požární útoky se budou konat na dvě kola, všichni dopravní vedení 2 x „B“. 

 

Ústroj soutěžících:   
Oděv, obuv a osobní výstroj dle Pravidla 21, s výjimkou barevnosti přileb. 

 

Pravidla soutěže: 
Pravidla výslovně neupravená těmito propozicemi jsou podle Sbírky interních aktů řízení 

generálního ředitele HZS ČR - částka 10/2018 ze dne 16. února 2018, Přílohy k Pokynu GŘ HZS 

ČR č. 10/2018 - Pravidla požárního sportu a Technická příloha pravidel požárního sportu. 

 

Podmínky účasti:   
Soutěže se může zúčastnit každé řádně přihlášené družstvo mužů a žen ze SDH 7. okrsku 

 

Způsob kontroly:   
Namátkový způsob kontroly soutěžících a nářadí před a v průběhu soutěže,  

nejpozději do 10 minut od ukončení disciplíny. 

 

Pořadí jednotlivých disciplín a předpokládaný časový rozvrh soutěže: 
Soutěž bude zahájena požárními útoky kategorie ŽENY poté SMÍŠENÉ, MUŽI I. a II. 

 

Dráha a měření časů: 
Soutěž se koná na travnatém povrchu, čas je měřen ručně stopkami 

 

Podmínky pro podání protestu a odvolání: 
Protest může podat vedoucí družstva dle Přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 - 

Pravidla požárního sportu. Za odvolání je stanovena kauce: 

Kauce 1 000,- Kč za podání odvolání hlavnímu rozhodčímu. 

 

   

V obci Sudislav nad Orlicí 28. dubna 2023 

 

Leoš Minář Tomáš Pecháček 

Hlavní rozhodčí  Velitel 7. okrsku 

 

 

 

 

 

Příloha 1. - Časový harmonogram soutěže - bude upřesněn 


